
d
d
d
d
d
d

3,90 €
4,90 €
3,90 €
4,90 €
4,90 €
4,90 €
3,90 €
4,90 €

 

0,25 l 2,50 €
0,50 l 3,50 €
0,75 l 5,50 €
0,33 l 3,90 €
0,33 l 3,90 €
0,20 l 3,00 €
0,20 l 3,20 €

0,20 l ab 3,20 €

 0,30l 3,90 €
0,30l 3,90 €
0,30l 3,90 €

 
0,20 l 3,90 €

 

 0,33 l 4,50 €
 0,33 l 4,50 €
 0,33 l 4,50 €
 0,33 l 4,50 €
 0,40 l 5,50 €

 

0,20 l 7,50 €

0,25 l 7,50 €

 0,25 l 7,50 €

8,50 €
 

8,50 €
8,50 €

14,50 €
 

17,50 €

13,80 €

13,80 €

19,80 €
 

15,80 €

15,80 €
 

 
16,50 €

16,50 €
 

14,80 €

 7,20 €

11,00 €

5,50 €

SUPPE
Tomatensuppe mit Grissini  --------15, 24

Zitronengrassuppe mit Kokos 
und Gemüse, dazu Brot 
(wahlweise glutenfrei)  ----------------15, 24

Eintopf (wechselndes Angebot) --------------
 
HÄHNCHEN
Ragout fin mit Spargel und Pilzen, Brot, 
Zitrone, Worcestersauce  -----------------14, 24 

Frikassee mit Karotten, Erbsen, 
Champignons, Spargel und 
Wildreis  -------------------------------------------24, 27

 
QUICHE
Dinkelquiche mit Speck, Zwiebeln und
Crème fraîche, kleinem Salat  ------- 15, 23, 24

Dinkelquiche mit Schafskäse, Birne, 
Walnuss, Radicchio, 
kleinem Salat  ----------------------- 15, 23, 24, 25, 27 

SCHNITZEL
vom Schwein
mit Pommes frites oder Kartoffelsalat,
Preiselbeeren, hausgemachtem 
Ketchup, Mayonnaise  ----------------1, 15, 23, 26

 
KLOPSE
Königsberger Klopse
Kapernsauce, Kartoffelstampf, 
Rote-Bete-Salat mit gedörrten 
Kirschen ------------------------------------15, 23, 24, 26 

Buchweizen-Tomaten-Bällchen
mit Karotten-Schluppengemüse -------- 
 
BERLIN
Berliner Bulette, Marktgemüse,
Kartoffelstampf und 
Portweinsauce  ----------------------14, 15, 23, 24, 26

Große Berliner Currywurst mit 
hausgemachtem Ketchup, 
Pommes frites und Salat    ------------ 1, 4, 11, 26

 
VEGANES CURRY
Gemüse, Cranberrys, Ingwer, Kokos,
Edamame, Kichererbsen, Wildreis  -- 17

KINDERTELLER
Nudeln mit Tomatensauce  -------------  15

Kleines Schweineschnitzel
mit Pommes frites oder Kartoffelsalat,
Preiselbeeren, hausgemachtem 
Ketchup, Mayonnaise   ---------------1, 15, 23, 26

Pommes frites 
mit Ketchup, Mayonnaise  ---------------1, 23, 26

3,90 €
4,90 €
4,90 €
5,30 €
3,00 €

  ab 4,90 €
 

GEBÄCK & BROT
Croissant      -------------------------------13, 15, 23, 24, 25

Sauerteigstulle    ------------------------------15, 19, 24

Schiacciata   ---------------------------------------15, 24

Focaccia   -------------------------------------------15, 24

Brezel   ------------------------------------------------15, 19

DESSERT
Verschiedene Desserts im Glas ---------
 

HEIßGETRÄNKE
Andraschko Kaffeemanufaktur Berlin

Espresso  ----------------------------------------------11

Espresso doppio  ----------------------------------11

Café Crema (auch koffeinfrei)  -------------11

Cappuccino   --------------------------------------11, 24

Latte Macchiato   -------------------------------11, 24

Milchkaffee   --------------------------------------11, 24

Tee  -------------------------------------------------------11

Heiße Schokolade  --------------------------------24

 
SOFT DRINKS
Vöslauer Mineralwasser ----------------
Vöslauer Mineralwasser ----------------
Vöslauer Mineralwasser ----------------
Proviant Schorle ----------------------------
Mio Mio -----------------------------------------
Coca-Cola, Fanta, Sprite ----------------
Thomas Henry  ------------------------------
Säfte ------------------------------------------

HOMEMADE DRINKS
Smoothies
Apfel, Karotte, Zitronengras, Ingwer 
Mango, Minze, Joghurt  ---------------24

Rote Bete, Apfel, Ingwer -----------------
Schorlen 
Verschiedene Sorten ---------------------
 
BIER
Berliner Pilsner ------------------------------
Radler --------------------------------------------
Erdinger Helles ------------------------------
Erdinger Weißbier --------------------------
Bier vom Fass --------------------------------
 
SEKT & WEIN
Rotkäppchen Sekt -------------------------
Grauburgunder, trocken,
Friedrich Kiefer, Kaiserstuhl, Baden 
Spätburgunder, trocken,
Friedrich Kiefer, Kaiserstuhl, Baden

Wöchentlich wechselndes
vegetarisches Tagesgericht

(immer Mo - Fr) 
9,90 €

Kalte SPEISEN Warme Speisen GETRÄnke

www.humboldtforum-lebenswelten.de

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe
1 mit Konservierungsstoff
2 mit Farbstoff
3 mit Antioxidationsmittel
4 mit Geschmacksverstärker
5 mit Süßungsmittel
6 enthält eine Phenylalaninquelle
7 mit Phosphat
8 gewachst
9 geschwärzt
10 geschwefelt
11 koffeinhaltig
12 chininhaltig
13 mit Milcheiweiß oder Eiklar
14 Alkohol

Salatauswahl vom Buffet
klein 6,00 €

groß 11,90 €

TÖRTCHEN & KUCHEN

An unserer Theke warten täglich
frische Kuchen, leckere Törtchen
und Tartelettes darauf, entdeckt

zu werden. 
Einfach vorbeischauen, auswählen

und genießen!

Menu

Hauptallergene
15 glutenhaltige Getreide
16 Lupinen, Lupinenerzeugnisse
17 Soja, Sojaerzeugnisse
18 Erdnuss, Erdnusserzeugnisse
19 Sesam, Sesamerzeugnisse
20 Krebstiere, Krebserzeugnisse
21 Fisch und Fischerzeugnisse
22 Weichtiere, Weichtiererzeugnisse
23 Eier und Eierzeugnisse
24 Milch und Milcherzeugnisse
25 Schalenfrüchte
26 Senf und Senferzeugnisse
27 Sellerie und Sellerieerzeugnisse
28 Schwefeldioxid und Sulfite

Karte gültig ab Januar 2026

Vegan

http://www.humboldtforum-lebenswelten.de/

