

MENU

**WÖCHENTLICH WECHSELNDES
VEGETARISCHES TAGESGERICHT
(IMMER MO - FR)
9,90 €**

SALATAUSWAHL VOM BUFFET

**KLEIN 6,00 €
GRÖß 11,90 €**

KALTE SPEISEN

GEBÄCK & BROT

Croissant	13, 15, 23, 24, 25	3,90 €
Sauerteigstulle	15, 19, 24	4,90 €
Schiacciata	15, 24	4,90 €
Focaccia	15, 24	5,30 €
Brezel	15, 19	3,00 €

DESSERT

Verschiedene Desserts im Glas ----- ab 4,90 €

TÖRTCHEN & KUCHEN

An unserer Theke warten täglich frische Kuchen, leckere Törtchen und Tartelettes darauf, entdeckt zu werden.

Einfach vorbeischauen, auswählen und genießen!

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

- 1 mit Konservierungsstoff
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 mit Süßungsmittel
- 6 enthält eine Phenylalaninquelle
- 7 mit Phosphat
- 8 gewachst
- 9 geschwärzt
- 10 geschwefelt
- 11 koffeinhaltig
- 12 chininhaltig
- 13 mit Milcheiweiß oder Eiklar
- 14 Alkohol

Hauptallergene

- 15 glutenhaltige Getreide
- 16 Lupinen, Lupinenerzeugnisse
- 17 Soja, Sojaerzeugnisse
- 18 Erdnuss, Erdnusserzeugnisse
- 19 Sesam, Sesamerzeugnisse
- 20 Krebstiere, Krebserzeugnisse
- 21 Fisch und Fischerzeugnisse
- 22 Weichtiere, Weichtiererzeugnisse
- 23 Eier und Eierzeugnisse
- 24 Milch und Milcherzeugnisse
- 25 Schalenfrüchte
- 26 Senf und Senferzeugnisse
- 27 Sellerie und Sellerieerzeugnisse
- 28 Schwefeldioxid und Sulfite

Vegan

WARME SPEISEN

SUPPE

Tomatenuppe mit Grissini	15, 24	8,50 €
Zitronengrassuppe mit Kokos und Gemüse, dazu Brot (wahlweise glutenfrei)	15, 24	8,50 €
Eintopf (wechselndes Angebot)		8,50 €

HÄHNCHEN

Ragout fin mit Spargel und Pilzen, Brot, Zitrone, Worcestersauce	14, 24	14,50 €
Frikassee mit Karotten, Erbsen, Champignons, Spargel und Wildreis	24, 27	17,50 €

QUICHE

Dinkelquiche mit Speck, Zwiebeln und Crème fraîche, kleinem Salat	15, 23, 24	13,80 €
Dinkelquiche mit Schafskäse, Birne, Walnuss, Radicchio, kleinem Salat	15, 23, 24, 25, 27	13,80 €

SCHNITZEL

vom Schwein mit Pommes frites oder Kartoffelsalat, Preiselbeeren, hausgemachtem Ketchup, Mayonnaise	1, 15, 23, 26	19,80 €
---	---------------	---------

KLOPSE

Königsberger Klopse Kapernsauce, Kartoffelstampf, Rote-Bete-Salat mit gedörrten Kirschen	15, 23, 24, 26	15,80 €
Buchweizen-Tomaten-Bällchen mit Karotten-Schluppengemüse	15, 24	15,80 €

BERLIN

Berliner Bulette, Marktgemüse, Kartoffelstampf und Portweinsauce	14, 15, 23, 24, 26	16,50 €
Große Berliner Currywurst mit hausgemachtem Ketchup, Pommes frites und Salat	1, 4, 11, 26	16,50 €

VEGANES CURRY

Gemüse, Cranberrys, Ingwer, Kokos, Edamame, Kichererbsen, Wildreis	17	14,80 €
--	----	---------

KINDERTELLER

Nudeln mit Tomatensauce	15	7,20 €
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes frites oder Kartoffelsalat, Preiselbeeren, hausgemachtem Ketchup, Mayonnaise	1, 15, 23, 26	11,00 €
Pommes frites mit Ketchup, Mayonnaise	1, 23, 26	5,50 €

GETRÄNKE

HEIßGETRÄNKE

Andraschko Kaffeemanufaktur Berlin Espresso	11	3,90 €
Espresso doppio	11	4,90 €
Café Crema (auch koffeinfrei)	11	3,90 €
Cappuccino	11, 24	4,90 €
Latte Macchiato	11, 24	4,90 €
Milchkaffee	11, 24	4,90 €
Tee	11	3,90 €
Heiße Schokolade	24	4,90 €

SOFT DRINKS

Vöslauer Mineralwasser	0,25	1 2,50 €
Vöslauer Mineralwasser	0,50	1 3,50 €
Vöslauer Mineralwasser	0,75	1 5,50 €
Proviant Schorle	0,33	1 3,90 €
Mio Mio	0,33	1 3,90 €
Coca-Cola, Fanta, Sprite	0,20	1 3,00 €
Thomas Henry	0,20	1 3,20 €
Säfte	0,20	1 ab 3,20 €

HOMEMADE DRINKS

Smoothies			
Apfel, Karotte, Zitronengras, Ingwer	0,30	1 3,90 €	
Mango, Minze, Joghurt	24	0,30	1 3,90 €
Rote Bete, Apfel, Ingwer		0,30	1 3,90 €
Schorlen			
Verschiedene Sorten		0,20	1 3,90 €

BIER

Berliner Pilsner	0,33	1 4,50 €
Radler	0,33	1 4,50 €
Erdinger Helles	0,33	1 4,50 €
Erdinger Weißbier	0,33	1 4,50 €
Bier vom Fass	0,40	1 5,50 €

SEKT & WEIN

Rotkäppchen Sekt	0,20	1 7,50 €
Grauburgunder, trocken,		
Friedrich Kiefer, Kaiserstuhl, Baden	0,25	1 7,50 €
Spätburgunder, trocken,		
Friedrich Kiefer, Kaiserstuhl, Baden	0,25	1 7,50 €

Karte gültig ab Januar 2026

**Lebens
WELTEN**
BISTRO